TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º SN/2023

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Secretaria da Proteção Social; OBJETIVO: a concessão de estágio,
proporcionando aos jovens, com idade mínima de 16 e máxima de 21 anos, regularmente matriculados e com frequência efetiva no
ensino médio de escola pública, dos anos finais da educação de jovens e adultos e de escola de educação especial, complementação
educacional que favoreça o seu ingresso no mercado de trabalho, contribuindo para sua inclusão social e econômica, tendo em vista a
promoção da cidadania e dos valores humanos que fundamentam uma sociedade democrática, justa e solidária, aumentando a
participação social e o poder aquisitivo do público-alvo; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8524911-35.2023.8.06.0000;DATA DA
ASSINATURA: 14 de dezembro de 2023; VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura estendendo-se pelo prazo de 04
(quatro) anos; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Sandro Camilo Carvalho.

EXTRATO 00083/2023 Disponibilização: 15/12/2023 às 09h42m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/3166 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Fortaleza - CE, emitido em 15 de Dezembro de 2023

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1